SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 38 /KL-QLR

V/v kết quả thực hiện nội dung

kiến nghị của Thanh tra tỉnh

liên quan đến dự án đầu tư của

Công ty TNHH Ván ép Trung

Nam tại huyện Bảo Lâm.

 Lâm Đồng, ngày 18 tháng 01 năm 2023

 Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thực hiện Văn bản số 32/SNN-TTra ngày 05/01/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc chuẩn bị hồ sơ thực hiện nội dung tại Báo

cáo số 230/BC-TCT ngày 30/12/2020 của Tổ công tác theo Quyết định số

2046/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND tỉnh và tham dự làm việc với Đoàn

kiểm tra của Thanh tra tỉnh.

Chi cục Kiểm lâm báo cáo các nội dung cụ thể như sau:

Nội dung kiến nghị tại Báo cáo số 230/BC-TCT ngày 30/12/2020 của Tổ

công tác theo Quyết định số 2046/QĐ-UBND ngày 21/9/2020 của UBND tỉnh:

“Phối hợp với Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Bảo Lâm kiểm tra, tham mưu

UBND tỉnh điều chỉnh diện tích rừng cho thuê đúng với hiện trạng diện tích đất

có rừng tự nhiên phải quản lý bảo vệ tại Dự án của Công ty TNHH Ván ép

Trung Nam”.

Kết quả thực hiện:

- Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 2023/UBND-LN ngày

06/4/2021 về việc chỉ đạo thực hiện, xử lý các nội dung liên quan sau khi kết

thúc kiểm tra toàn diện dự án đầu tư liên quan đến rừng và đất rừng tại huyện

Bảo Lâm, Chi cục Kiểm lâm đã ban hành các Văn bản: số 366/KL-QLR ngày

29/6/2021 về việc kiểm tra, rà soát lại diện tích rừng phải thuê của Công ty

TNHH Ván ép Trung Nam tại huyện Bảo Lâm và số 68/KL-QLR ngày

11/02/2022 về việc thực hiện các nội dung sau kết luận thanh tra dự án đầu tư

của Công ty TNHH Mạnh Tuấn và Công ty TNHH Ván ép Trung Nam tại huyện

Bảo Lâm; trong đó, đề nghị Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm chủ trì, phối hợp với

các đơn vị có liên quan và Công ty TNHH Ván ép Trung Nam khẩn trương thực

hiện các nội dung kiến nghị của Thanh tra tỉnh.

- Ngày 13/7/2021, sau khi làm việc với Công ty TNHH Ván ép Trung

Nam, Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm có Văn bản số 560/KL về việc kiểm tra, rà

soát lại diện tích rừng phải thuê của Công ty TNHH Ván ép Trung Nam; trong

đó, đề nghị Công ty TNHH Ván ép Trung Nam chủ động liên hệ với đơn vị tư

vấn chuyên ngành về lâm nghiệp để kiểm kê, rà soát lại diện tích thuê rừng của

đơn vị để hoàn thiện hồ sơ thuê rừng.

2

- Đến nay, theo báo cáo của Hạt Kiểm lâm huyện Bảo Lâm tại Văn bản số

29/KL ngày 16/01/2023 về việc đề nghị Công ty TNHH Ván ép Trung Nam

kiểm kê lại tài nguyên rừng trên diện tích được thuê để thực hiện dự án thì Công

ty TNHH Ván ép Trung Nam đã ký hợp đồng với Công ty Cổ phần Tư vấn lâm

nông nghiệp Lâm Đồng để thực hiện việc kiểm kê hiện trạng tài nguyên rừng tại

dự án; sau khi hoàn thành, Công ty TNHH Ván ép Trung Nam cam kết sẽ hoàn

thiện hồ sơ gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm định, làm cơ sở để

Chi cục Kiểm lâm tham mưu, đề xuất Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh quyết định cho thuê rừng theo quy định.

Chi cục Kiểm lâm báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xem

xét, chỉ đạo.

(Đính kèm các văn bản có liên quan)./.

Nơi nhận:          CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Thanh tra Sở NN&PTNT;

- CCT, các PCCT;

- Lưu: VT; QLR.

     Vũ Đình Cường

		2023-01-18T09:29:16+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-18T09:29:27+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!